
1 

 

 

Č.j.: OBJI/728/2023 

 

 Z á p i s 

z 5. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v  Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 15.06. 2023, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Bc. Brožovský David, Černohorský Jaroslav, Mgr. Horčičková 

Marie, Kratochvíl Roman, Ing. Lhotka Luděk, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha 

Václav, Bc. Nádvorník Pavel, Ing. Němeček Blahoslav, Ing. Novák Zdeněk,                         

Ing. Popelka Jiří, Ing. Šitta Ondřej, Ing. Walla Ladislav, Ing. Küblbeck Jan, 

tajemník MěÚ Jistebnice 

                            

Omluveni: pp. Mgr. Rybařík Ivan 

 

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

Pracovní návrh pořadu jednání:  

 

1.   Zahájení 

2.   Složení slibu členů ZM do rukou starosty města 

3.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

4.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

5.   Zpráva rady města za uplynulé období 

6.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva finančního výboru 

      b) zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 (výsledky auditu)  

      c) projednání a schválení účetní závěrky za rok 2022  

      d) projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2022 

      e) projednání závěrečného účtu Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2022   

      f) zpráva o plnění rozpočtu k 31.5. 2023 a přijatých rozpočtových opatřeních  

      g) schválení příspěvků, dotací a smluv 

      h) RO č. 7 

7.   Projednání akce „Jistebnice – kanalizace a ČOV“  

8.   Projednání změn vlastnických vztahů  

• Darování části pozemku p.č. 1815, ostatní plocha, neplodná půda díl „a“ o výměře 211 

m2 v k.ú. Jistebnice dle GP č. 900-929/2020 Jihočeskému kraji, U Zimního stadionu 

1952/2, 370 01 České Budějovice 

• Bezúplatný převod pozemku p.č. 1548/9, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Zvěstonín z majetku ČR – ÚZSVM do majetku města Jistebnice 

9.   Různé 

• Smlouva o smlouvě budoucí darovací (nově vybudovaný vodovod a kanalizace + 

pozemky) 

• Členství města Jistebnice v Platformě proti hlubinnému úložišti 

10.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

11. Diskuze 

12. Závěr 

                                                                                                                          



2 

 

 

 

 

 

  

ad. 1 Zahájení  
 

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v19:03 h starosta města Ing. Popelka.  

 

 

 

 

Ad. 2 Složení slibu členů ZM do rukou starosty města 

 

 

Písemnou rezignaci na mandát zastupitele města Jistebnice v souladu s § 55 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění podala na podatelně 

MěÚ Jistebnice 03.05. 2023 zastupitelka paní Mgr. Tereza Šindelářová z volební strany 5J. 

 

Písemnou rezignaci na mandát zastupitele města Jistebnice v souladu s § 55 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění podala na podatelně 

MěÚ Jistebnice 14.06. 2023 zastupitel pan Vladimír Švestka z volební strany 5J. 

 

 

V souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném 

znění nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany 

v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu – tj. 

04.05. 2023: 

 

pan Bc. Pavel Nádvorník 

 

a 

 

v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném 

znění nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební strany 

v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu – tj. 

15.06. 2023: 

 

pan Ing. Ladislav Walla. 

 

 

 

Rada města Jistebnice v souladu s § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí v platném znění vydala Osvědčení o členství v Zastupitelstvu města 

Jistebnice pro pana Bc. Pavla Nádvorníka a pro pana Ing. Ladislava Wallu. 

 

Výše jmenovaní zastupitelé na dnešním zasedání zastupitelstva města složí slib dle § 69 odst.   

2, 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Slib – příloha č. 1 

k zápisu. 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

ad. 3 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

 

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 14 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                                              

-     jmenování zapisovatele: Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice 

                               

- volba ověřovatelů zápisu:            Černohorský Jaroslav 

 

                                                           Mgr. Horčičková Marie 

                                                           

 

Hlasování:  12  členů souhlasilo,  2 se zdrželi 

 

 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování:   14  členů souhlasilo 

 

 

 

 

ad. 4 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- Místostarosta Mgr. Mácha podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách ze 4. zasedání 

ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 18 dne 08.06. 2023.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

 

ad. 5   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 4. zasedání ZM se v období od 21.04. 2023 do 15.06. 2023 konalo šest schůzí RM. Jednalo 

se o RM č. 14–19. Poslední schůze RM č. 18 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 5 podal místostarosta Mgr. Mácha. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  



4 

 

 

 

 

 

 

 

ad. 6   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

 

a) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné Ing. Stanislav Mácha – předseda FV.   

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

b) zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022 (výsledky auditu)  

 

Se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2022 (výsledky auditu) seznámil přítomné starosta 

města Ing. Popelka.  Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

c) projednání a schválení účetní závěrky za rok 2022 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje účetní závěrku s tím, že 

• zůstatek účtu 406 – Oceňovací rozdíly   při   prvotním   použití   metody ve 

výši 94.545.717,85 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky, 

• zůstatek účtu 431   -   Výsledek   hospodaření   ve   schvalovacím   řízení ve výši 

12.610.784,98 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky, 

• zůstatek účtu 432   -   Výsledek   hospodaření   předcházejících   účetních   období ve 

výši   59.351.575,31 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky. 

 

Protokol – viz. příloha č. 2 k zápisu. 
 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

d) projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2022 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM projednalo a schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2022 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14   členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

e) projednání závěrečného účtu Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2022 

 

Návrh usnesení:  

 

ZM schvaluje závěrečný účet Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2022 bez výhrad. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

f) zpráva o plnění rozpočtu k 31.5. 2023 a přijatých rozpočtových opatřeních  

 

P:   37 431 901,88 Kč          P po konsolidaci:      24 057 901,88 Kč 

 

 

V:  36 028 105,04 Kč           V po konsolidaci:       22 654 105,04 Kč  

 

                                      Saldo příjmů a výdajů:     1 403 796,84  Kč  

 

 

 

Stavy bankovních účtů k 31.05.2023 

 

 

Základní běžné účty   23 860 501,53 Kč 

Běžné účty fondů ÚSC   2 275 672,61 Kč 

Běžné účty celkem  26 136 174,14 Kč    
 

 



6 

 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

Ing. Walla-  dotaz, kam míří město s finančními prostředky ke konci roku 

 

Starosta města -   s finančními prostředky ke konci roku míří město Jistebnice do přebytku 

 

  

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.05.2023 bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

 

g) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku na účel Obnova, zajištění a výchova lesních porostů 

do 40 let věku ve výši 163 240,-- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku na akci 129 393 4331 Obnova rybníka na parc. č. 

889/3 v k.ú. Zvěstonín ve výši 2 586 000,-- Kč od Ministerstva zemědělství ČR 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí dotace na projekt Modernizace prostor ZŠ Jistebnice ve výši                                 

4 800 000,-- Kč od Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

p. B . - dotaz, co bude obnášet modernizace prostor ZŠ Jistebnice 

 

starosta města – podal informaci o modernizaci prostor ZŠ Jistebnice 

 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

h) rozpočtové opatření č. 7 

 

- rozpočtové opatření přijatá radou města: 

 

RO č. 5 ze dne 04.05. 2023 

RO č. 6 ze dne 01.06. 2023 

 

ZM bere na vědomí RO č. 5 a RO č. 6, které byly schváleny na schůzích RM 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 7 ze dne 15.06. 2023 – viz příloha č. 3 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

 

Hlasování: 14  členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

ad. 7   Projednání akce „Jistebnice – kanalizace a ČOV“ 

 

 

Ing. Němeček, starosta města -   informovali o ověřování referencí z více zdrojů 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje: 

 

 

 

Zastupitelstvo na základě předložených informací k zadávacímu řízení „Jistebnice – Kanalizace 

a ČOV - 2023“, konanému v otevřeném podlimitním řízení, v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též „ZZVZ“), bere na vědomí stav řízení, 

kterého se účastní 5 účastníků s následujícími nabídkami: 

 

 

 

 

 

Účastník Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

AQUASYS spol. s r.o. 

Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ 25344447 

115.966.500,00 

Společnost DAICH – VHST – ENVI-PUR 

– Kanalizace a ČOV Jistebnice 2023 

 

Vedoucí společník (správce) 

DAICH spol. s r.o. 

Železná 366, 390 02 Tábor 

IČ 42407559 

 

Společník 

VHST s.r.o. 

Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 

IČ 02464471 

 

Společník 

ENVI-PUR, s.r.o. 

Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

IČ 25166077 

105.500.000,00 

PL BEKO s.r.o. 

Olší 20, 391 61 Opařany 

IČ 28076826 

109.792.722,50 



9 

 

 

Společnost MOBIKO – T4 Building – 

Jistebnice 

 

Společník 1 (správce) 

MOBIKO plus a.s. 

Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ 26788675 

 

Společník 2 

T4 Building s.r.o. 

Třídvorská 1386, 282 02 Kolín V 

IČ 04352530 

105.424.000,76 

OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno – Slatina 

IČ 46342796 

113.900.000,00 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí, že po posouzení kvalifikace prvního účastníka v pořadí, 

Společnosti MOBIKO – T4 Building – Jistebnice, která je tvořena společností MOBIKO 

plus a.s., Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26788675, a T4 Building s.r.o., 

Třídvorská 1386, 282 02 Kolín V, IČ: 04352530, bylo shledáno, že tento účastník prokázal 

kvalifikaci beze zbytku. Současně tak doložil i ostatní požadované doklady a informace, které 

zadavatel v zadávacím řízení žádal. V současné chvíli je tedy nabídka prvního účastníka 

v pořadí posouzena jako zcela dostatečná a vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení nezbytných administrativních úkonů, směřujících 

k výběru nabídky tohoto účastníka jako nabídky ekonomicky nejvhodnější, pokud dojde ke 

splnění všech formálních náležitostí zadávacího procesu a též ke splnění souvisejících 

povinností účastníka řízení. 

 

Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy s vybraným účastníkem, při splnění 

všech povinností vybraného účastníka a v souladu se všemi procesními pravidly.  

 

Zastupitelstvo dále zmocňuje Radu města k projednání a schválení případných budoucích změn 

a úprav smlouvy, pokud tyto budou v souladu se ZZVZ, ostatními právními předpisy, smlouvou 

a všemi dotačními pravidly.  

 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

 

Hlasování: 13 členů souhlasilo, 1 se zdržel  

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

ad. 8   Projednání změn vlastnických vztahů 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Darovací smlouvu, darování části pozemku p.č. 1815, ostatní plocha, neplodná 

půda díl „a“ o výměře 211 m2 v k.ú. Jistebnice dle GP č. 900-929/2020 Jihočeskému kraji,               

U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice. ZM pověřuje starostu města podepsat 

darovací smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 14 členů souhlasilo 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, bezúplatný 

převod pozemku p.č. 1548/9, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zvěstonín z majetku ČR 

– ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu                          

o bezúplatném převodu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování: 14   členů souhlasilo 

 

 

 

ad. 9   Různé 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi městem Jistebnice, Náměstí 1,             

391 33 Jistebnice, IČO 00252425 jako budoucím obdarovaným  a p. R  F

 Mukařov, V  N

 Jesenice, p. V  S

Praha 5 a Grunt Jistebnice s.r.o., IČO 14351919, se sídlem                        

U Markéty 123, Hájek  Uhříněvsi, 104 00 Praha 10 jako budoucím dárcem, předmětem je 

Technická a dopravní infrastruktura lokalita Jistebnice, parc. č. 1048/1 a 1120/48, specifikace 

dle smlouvy (nově vybudovaný vodovod a kanalizace + pozemky) ZM pověřuje starostu města 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 



11 

 

 

 

Ing. Mácha S. - komunikace není zokruhovaná, jedná se o slepou cestu 

 

Starosta města -  ano, jedná se o slepou komunikaci, dole zakončenou točnou 

 

 

p. K  - dotaz na zbudování chodníku od bytovky 

 

 starosta města - chodník je již vyprojektovaný a je na něj vydané stavební povolení 

 

 

Hlasování: 14  členů souhlasilo 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

 

ZM schvaluje Členství města Jistebnice jako podporovatel v Platformě proti hlubinnému 

úložišti 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

starosta města -  podal vysvětlení 

 

 

Hlasování:  14 členů souhlasilo 

 

 

 

 

ad. 10 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města.  

 

ZM beze zprávu na vědomí. 

 

 

 

 

 

ad. 11   Diskuze 

 

 

 

Ing. arch. M - informovala a pozvala přítomné n akci dne 21.6. 2023 ve Vildově mlýně,                       

                                      Oslava 5 let novodobé existence Vildova mlýna  

 



12 

 

 

 

p. K  -  poděkoval za poskytnutí daru pro 1. FC Jistebnice, poděkoval sponzorům, hlavně  

                     fy GS Technik, poděkoval i za materiální podporu a za poskytnuté služby pro 1.   

                     FC Jistebnice. Podal informaci o proběhnuté sezóně, poděkoval všem trenérům.  

                     Pozval přítomné na pouťovou taneční zábavu v sobotu 22.7. 2023 

 

 

p. K -  firma GS Technik sponzorováním  fotbalu sponzoruje hlavně mladé lidi a děti,  

                         je osobně velmi rád, že se o mladé lidi a děti někdo stará 

 

 

starosta města -  prioritou města Jistebnice je též sponzorování mládeže  

 

 

p. N -  poděkoval za účast ve veřejné sbírce, informoval o akci 145. výročí  

                                 založení SDH Jistebnice 

 

 

Ing. arch. M  -  poděkovala za poskytnutí finančního daru pro spolek Sedlecká a za  

                                     umožnění přípojek inž. sítí k Vildovu mlýnu 

 

 

 

 

ad. 12   Závěr 

 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM. Zasedání ZM ukončil 

ve 20:30 hodin.   

 

 

 

 

Ověřovatelé:       Jaroslav Černohorský                       Zapsal: Ing. Küblbeck     

 

 

 

                             Mgr. Marie Horčičková                             

 

 

 

 

      

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2023-06-22. 



13 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 5. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 15. 06. 2023 

 
 

Bere na vědomí: 

 
 
87. 

Informace starosty města. 

 

 

88. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 4. zasedání ZM 

 

 

89. 

Zprávu rady města v období od 21.04. 2023 do 15.06. 2023   (RM č. 14–19). 

 

 

90.  

Zprávu FV. 

 

 

91. 

RO č. 5 ze dne 04.05. 2023  a RO č. 6 ze dne 01.06. 2023. 

 

 

92. 

Informaci o rezignaci na mandát zastupitele města Jistebnice v souladu s § 55 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění, kterou podali na 

podatelně MěÚ Jistebnice zastupitelé paní Mgr. Tereza Šindelářová a p. Vladimír Švestka, oba 

z volební strany 5J. V souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí v platném znění nastupují za člena tohoto zastupitelstva náhradníci z kandidátní listiny 

téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k 

zániku mandátu – p. Bc. Pavel Nádvorník a Ing. Ladislav Walla, kteří na dnešním zasedání ZM 

složili předepsaný slib. Slib – příloha č. 1 k zápisu. 

 

 

 

93. 

Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2022 (výsledky auditu)  

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

Schvaluje: 

 

 

94. 

jmenování zapisovatele a volbu ověřovatelů 

 

 

95. 

pořad jednání 5. zasedání ZM Jistebnice 

 

 

96. 

Účetní závěrku s tím, že 

• zůstatek účtu 406   -   Oceňovací   rozdíly   při   prvotním   použití   metody ve 

výši 94.545.717,85 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky, 

• zůstatek účtu 431   -   Výsledek   hospodaření   ve   schvalovacím   řízení ve výši 

12.610.784,98 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky, 

• zůstatek účtu 432   -   Výsledek   hospodaření   předcházejících   účetních   období ve 

výši   59.351.575,31 Kč se převádí na účet 401   -   Jmění   účetní   jednotky. 

 

Protokol – viz. příloha č. 2 k zápisu. 
 
 

97. 

ZM projednalo a schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2022 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

98. 

Závěrečný účet Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

99. 

Přijetí finančního příspěvku na účel Obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku 

ve výši 163 240,-- Kč od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

100. 

Přijetí finančního příspěvku na akci 129 393 4331 Obnova rybníka na parc. č. 889/3 v k.ú. 

Zvěstonín ve výši 2 586 000,-- Kč od Ministerstva zemědělství ČR. 

 

 

101. 

Přijetí dotace na projekt Modernizace prostor ZŠ Jistebnice ve výši 4 800 000,-- Kč od 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 

 

102. 

RO č. 7 ze dne 15.06. 2023 – viz příloha č. 3 k zápisu. 



15 

 

 

 

 

 

103. 

Zastupitelstvo na základě předložených informací k zadávacímu řízení „Jistebnice – Kanalizace 

a ČOV - 2023“, konanému v otevřeném podlimitním řízení, v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též „ZZVZ“), bere na vědomí stav řízení, 

kterého se účastní 5 účastníků s následujícími nabídkami: 

 

 

 

Účastník Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

AQUASYS spol. s r.o. 

Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ 25344447 

115.966.500,00 

Společnost DAICH – VHST – ENVI-PUR 

– Kanalizace a ČOV Jistebnice 2023 

 

Vedoucí společník (správce) 

DAICH spol. s r.o. 

Železná 366, 390 02 Tábor 

IČ 42407559 

 

Společník 

VHST s.r.o. 

Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 

IČ 02464471 

 

Společník 

ENVI-PUR, s.r.o. 

Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

IČ 25166077 

105.500.000,00 

PL BEKO s.r.o. 

Olší 20, 391 61 Opařany 

IČ 28076826 

109.792.722,50 

Společnost MOBIKO – T4 Building – 

Jistebnice 

 

Společník 1 (správce) 

MOBIKO plus a.s. 

Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ 26788675 

 

Společník 2 

T4 Building s.r.o. 

Třídvorská 1386, 282 02 Kolín V 

IČ 04352530 

105.424.000,76 

OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno – Slatina 

IČ 46342796 

113.900.000,00 



16 

 

 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí, že po posouzení kvalifikace prvního účastníka v pořadí, 

Společnosti MOBIKO – T4 Building – Jistebnice, která je tvořena společností MOBIKO 

plus a.s., Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26788675, a T4 Building s.r.o., 

Třídvorská 1386, 282 02 Kolín V, IČ: 04352530, bylo shledáno, že tento účastník prokázal 

kvalifikaci beze zbytku. Současně tak doložil i ostatní požadované doklady a informace, které 

zadavatel v zadávacím řízení žádal. V současné chvíli je tedy nabídka prvního účastníka 

v pořadí posouzena jako zcela dostatečná a vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení nezbytných administrativních úkonů, směřujících 

k výběru nabídky tohoto účastníka jako nabídky ekonomicky nejvhodnější, pokud dojde ke 

splnění všech formálních náležitostí zadávacího procesu a též ke splnění souvisejících 

povinností účastníka řízení. 

 

Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy s vybraným účastníkem, při splnění 

všech povinností vybraného účastníka a v souladu se všemi procesními pravidly.  

 

Zastupitelstvo dále zmocňuje Radu města k projednání a schválení případných budoucích změn 

a úprav smlouvy, pokud tyto budou v souladu se ZZVZ, ostatními právními předpisy, smlouvou 

a všemi dotačními pravidly.  

 

 

 

104. 

Darovací smlouvu, darování části pozemku p.č. 1815, ostatní plocha, neplodná půda díl „a“           

o výměře 211 m2 v k.ú. Jistebnice dle GP č. 900-929/2020 Jihočeskému kraji, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice. ZM pověřuje starostu města podepsat darovací 

smlouvu. 

 

 

105. 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, bezúplatný převod 

pozemku p.č. 1548/9, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zvěstonín z majetku ČR – 

ÚZSVM do majetku města Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu                           

o bezúplatném převodu. 

 

 

106. 

Smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi městem Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, 

IČO 00252425 jako budoucím obdarovaným  a p. R  F

 Mukařov, V  N  

Jesenice, p. V  S

Praha 5 a Grunt Jistebnice s.r.o., IČO 14351919, se sídlem U Markéty 123, Hájek  

Uhříněvsi, 104 00 Praha 10 jako budoucím dárcem, předmětem je Technická a dopravní 

infrastruktura lokalita Jistebnice, parc. č. 1048/1 a 1120/48, specifikace dle smlouvy (nově 

vybudovaný vodovod a kanalizace + pozemky) ZM pověřuje starostu města podepsat smlouvu 

o smlouvě budoucí darovací. 
 
 
 



17 

 

 

 

107. 

Členství města Jistebnice jako podporovatel v Platformě proti hlubinnému úložišti. 

 

 

 

 

 

   

Ukládá: 

 

 

108. 

Projednat v RM připomínky z diskuze. 

   

 

 

 

 

Ověřovatelé:      Jaroslav Černohorský                     Zapsal: Ing. Küblbeck   

 

 

 

                           Mgr. Marie Horčičková 

 

 

 

      

 
 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2023-06-22. 




